令和６年３月１日

各 位

会 社 名 株式会社ＮＣホールディングス

代表者名  代表取締役社長 杉谷 真宏

会 社 名 ニチイコンサルタント株式会社

代表者名  代表取締役社長 早川 友幸

株式会社臨海測量との資本業務提携に関するお知らせ

当社は、株式会社臨海測量（本社：東京都港区、代表取締役社長：小山 守雄、以下「臨海測量」）

と資本業務提携を締結いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．資本提携の目的

当社は、「確かな技術で未来を創る」を経営理念に掲げ、測量・土木設計業務を中心に建設コン

サルタント分野における技術サービスを提供しております。このたび、技術サービスの拡充・強化、

技術承継を目的として、臨海測量と資本業務提携をいたしました。

臨海測量は、創業以来４５年の経験を通じて海洋・河川測量の分野において高度な専門知識と実

績を有しています。当該分野での精密かつ信頼性の高い測量成果は、幅広いプロジェクトにおい

て評価を受けています。

当社と臨海測量は、固有技術の共有と人材支援を通じて、高品質で包括的な技術サービスの提

供を一層強化してまいります。

２．提携先の概要

（１）名称 株式会社臨海測量

（２）所在地 東京都港区芝浦 3-19-18 内村芝浦ビル 3F

（３）代表者氏名 小山 守雄

（４）事業内容 測量業

（５）資本金 1,500万円

（６）設立年月日 1978年 6月

（７）登録・許認可 測量業登録（10）11441

（８）ＵＲＬ https://rinkaisokuryo.company-guide.jp/